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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL Anr. 756/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Gyltene
Sylejmani, kryesues, Ymer Hoxha dhe Zyhdi Haziri anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtarit té larté ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me apelin e parashtruar
nga Fatime Krasniqi kandidate pér kuvendin komunal né€ Lipjan nga subjekti politik
Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK) dega Lipjan, paragitur kundér vendimit té
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 t€ datés 08.11.2017
pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare t€ Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e
Kuvendit Komunale t& mbajtura mé daté 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur
me daté 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si i pabazuar apeli i parashtruar nga Fatime Krasnigi kandidate pér
kuvendin komunal né Lipjan nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK) dega Lipjan, paragitur kundér vendimit t¢ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve
(KQZ) me numér 2232-2017 t€ datés 08.11.2017 pas shpallje sé rezultateve
pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunale t& mbajtura
mé daté 22.10.2017

Arsyetim

PZAP-i, me datén 09.11.2017 né ora 15:50, ka pranuar njé apel nga Fatime Krasniqi
kandidate pér kuvendin komunal né Lipjan nga subjekti politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK) dega Lipjan né t& cilén pretendon se né vendvotimet 1312¢/01D,
1301x/04R, 1301e/05D, 1307¢/04R, 1305¢/01R, 1330e/02D1330e/01R ka pasur
parregullsi gjaté numérimit t& votave pér kandidatét pér asamble komunale.
Parashtruesja e apelit thekson se numérimi i votave nuk &shté i sakt€ dhe kérkon qé té
hapen kutit dhe t€ béhet rinumérimi i votave.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisé sé apelit dhe vlerésimit t€ provave,
qé gjenden né shkresat e 1éndés, né kuptim t& nenit 117 par.2 dhe 3 t& LZP-sé&, gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané t& pabazuara pasi qé parashtruesja e
apelit nuk ka ofruar asnjé déshmi lidhur me pretendimet e saja.



Parashtrimet né apel nuk paraqesin bazé ligjore pér parregullsi gjaté procesit t&
numérimit t& votave né vendvotimet e sipércituara dhe pér rrjedhojé as referencé
ligjore pér marrjen e vendimit né favor pér ankuesen .

Paneli vlerésoi se pretendimet né apel nuk jané t& bazuara dhe nuk i plotésojné
standardet ligjore té pércaktuara me dispozitat e nenit 10.7 pika c) t& Rregullés s¢
PZAP-it 02/2015 si dhe t€ nenit 117 paragrafi 3 t€ LZP-sé.

Paneli, né mungesé t& provave dhe déshmive konkrete lidhur me pretendimet e
paraqitura né apel, konstaton se apeli né fjal€ shté i pa argumentuar me fakte dhe si
e till€ éshté 1 pabazuar .

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t€ LZP-s¢,

paneli, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL Anr.756/2017 mé datén 12.11.2017.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té
LZP-sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i

marrjes-pranimit té kétij vendimi.



